

**Protokół Nr 52/2023**  
**z posiedzenia Komisji Rewizyjnej**  
**w dniu 24 kwietnia 2023 r.**

Posiedzenie otworzyła Pani Bożena Wróblewska, Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej, zwanej w dalszej treści Protokołu „Komisją”, która powitała członków Komisji oraz osoby uczestniczące w jej posiedzeniu.

Przewodnicząca stwierdziła, że na podstawie listy obecności w posiedzeniu Komisji uczestniczy 3 Członków Komisji, co oznacza, że jest wymagane quorum.  
*- lista obecności stanowi załącznik do Protokołu*

Przewodnicząca Komisji odczytała porządek posiedzenia Komisji:

1. Otwarcie posiedzenia i przywitanie uczestników posiedzenia.
2. Stwierdzenie prawomocności posiedzenia na podstawie listy obecności.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
4. Kontrola zakresu wykonanych prac remontowych oraz wydatkowanych środków finansowych na remonty i inwestycje w CKZiU w Prudniku w roku 2022.
5. Sprawy różne, wolne wnioski i zapytania.
6. Zamknięcie posiedzenia

Ad.3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Przewodnicząca Komisji, Pani Bożena Wróblewska poddała pod głosowanie protokół Nr 51/2023 z posiedzenia z dnia 30.03.2023 r., który przyjęto „jednogłośnie” 3 głosami „za”.

Przewodnicząca Komisji, Pani Bożena Wróblewska poinformowała, że w porządku obrad Komisji w punkcie 5 należy wprowadzić punkt: 5. Przyjęcie wystąpienia pokontrolnego z Kontroli kosztów utrzymania Bursy przy Zespole Szkół Rolniczych w Prudniku za rok 2022, który został pominięty podczas przygotowywania zawiadomienia o zwołaniu dzisiejszej Komisji.

Przewodnicząca Komisji, Pani Bożena Wróblewska poddała pod głosowanie zaproponowaną zmianę, którą przyjęto „jednogłośnie” 3 głosami „za”.

Przewodnicząca Komisji przedstawiła porządek obrad po wprowadzonych zmianach:

1. Otwarcie posiedzenia i przywitanie uczestników posiedzenia.
2. Stwierdzenie prawomocności posiedzenia na podstawie listy obecności.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
4. Kontrola zakresu wykonanych prac remontowych oraz wydatkowanych środków finansowych na remonty i inwestycje w CKZiU w Prudniku w roku 2022.
5. Przyjęcie wystąpienia pokontrolnego z Kontroli kosztów utrzymania Bursy przy Zespole Szkół Rolniczych w Prudniku za rok 2022.
6. Sprawy różne, wolne wnioski i zapytania.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Porządek obrad przyjęto „jednogłośnie”

Na posiedzenie Komisji przybył Radny, Pan Mirosław Czupkiewicz. W posiedzeniu bierze udział 4 członków Komisji co oznacza, że jest wymagane quorum.

#### Ad.4. Kontrola zakresu wykonanych prac remontowych oraz wydatkowanych środków finansowych na remonty i inwestycje w CKZiU w Prudniku w roku 2022.

Przewodnicząca Komisji, Pani Bożena Wróblewska poprosiła Przewodniczącą Zespołu Kontrolnego, Panią Judytę Walochę o przedstawienie protokołu z przeprowadzonej kontroli.

Pani Judyta Walocha przedstawiła protokół z Kontroli zakresu wykonanych prac remontowych oraz wydatkowanych środków finansowych na remonty i inwestycje w CKZiU w Prudniku w roku 2022. Poinformowała, że Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Prudniku to placówka oświatowa, dla której Organem prowadzącym jest Powiat Prudnicki. Organem sprawującym nadzór pedagogiczny jest Opolski Kurator Oświaty w Opolu. Kształcenie w Centrum do września 2022 r. odbywało się w dwóch budynkach przy ulicy Podgórznej 5 w Prudniku oraz przy ulicy Prężyńskiej 3-5-7 w Prudniku. Od 1 września 2022 r. siedzibą Centrum jest budynek szkolny przy ulicy Prężyńskiej 3-5-7. Obiekt składa się z trzykondygnacyjnego budynku, do którego przylega sala gimnastyczna



połączona łącznikiem z głównym budynkiem. Poza głównym budynkiem na terenie CKZiU znajduje się nowo wyremontowany obiekt, w którym mieści się Szkolny Inkubator Przedsiębiorczości. Dzięki Organowi Prowadzącemu (Powiat Prudnicki) oraz udziału CKZiU w projektach unijnych wykonany został kompleksowy remont pomieszczeń znajdujących się w obu budynkach. Większość z tych remontów były realizowane w ramach projektów ze środków z programów rządowych i w przeważającej części ze środków unijnych. Wszystkie te pomieszczenia zostały wyremontowane w latach 2019-2021. Udało się także pozyskać środki finansowe na wyposażenie w meble i sprzęt medyczny gabinetu pielęgniarki. Dzięki współpracy z lokalnymi przedsiębiorcami i w ramach projektu „Kształcenie zawodowe dla rynku pracy” realizowanego przez Regionalny Zespół Placówek Wsparcia Edukacji w Opolu wyremontowano Szkolny Punkt Informacji i kariery (SzPiK). W każdej Sali zostały odświeżone ściany i sufity, dzięki czemu sale lekcyjne przybrały tematyczne formy. Sale komputerowe wyposażone są w nowoczesny sprzęt oraz w stały dostęp do Internetu. W pracowniach komputerowych wymieniono okna i meble. W tym roku dzięki rezerwie oświatowej doposażone zostały pracownie komputerowe na kwotę 35.000 zł. Na bieżąco remontowane są wszystkie korytarze (na każdej kondygnacji). Na ostatniej kondygnacji znajduje się biblioteka szkolna, która jest wyposażona w wiele atrakcyjnych pozycji książkowych, skatalogowanych w programie „MOL”. Nauczyciele wszystkich specjalności mają do dyspozycji bardzo dużą i zróżnicowaną bazę pomocy dydaktycznych. Baza ta jest corocznie wzbogacana i uzupełniania o nowe pomoce dydaktyczne. Sale lekcyjne i korytarze szkolne są przestronne i zadbane. Potwierdzają to opinie rodziców, gości odwiedzających szkołę oraz przedstawicieli organów nadzorujących pracę szkoły. Coroczne remonty poprawiają bezpieczeństwo uczniów oraz estetykę budynku, a także sprawiają, że szkoła jest przyjazna i dostosowana do potrzeb uczniów, rodziców oraz nauczycieli. W Centrum uczy się obecnie 366 uczniów w 14 oddziałach. Rewalidacją objętych jest 20 uczniów 1 uczeń objęty socjoterapią, 4 uczniów objętych jest opieką nauczyciela wspomagającego oraz prowadzone są zajęcia z języka polskiego dla obcokrajowców (uczniowie z Ukrainy). Językiem obcym obowiązkowym jest język angielski oraz język niemiecki. W klasach Technikum drugim językiem nauczania jest język niemiecki. W szkole są organizowane zajęcia dodatkowe tj.: zajęcia wyrównawcze (dla uczniów z opiniami i orzeczeniami z poradni psychologiczno-pedagogicznej oraz dla uczniów potrzebujących wsparcia, zajęcia socjoterapeutyczne, zajęcia



rozwijające zainteresowania (np. szachy, zajęcia z lekkoatletyki, piłki siatkowej, tenisa stołowego, Lokalna Akademia CISCO). Zajęcia szkolne są prowadzone w trybie jednozmianowym. Działania dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze realizowane są w oparciu o podstawę programową, szkolny zestaw programów nauczania, program wychowawczo-profilaktyczny i statut szkoły. Kadra pedagogiczna składa się z 32 nauczycieli o różnych stopniach awansu zawodowego, w tym: a) nauczycieli dyplomowanych - 25, b) mianowanych - 2, c) nauczycieli początkujących - 5. Spośród 32 nauczycieli 9 jest zatrudnionych w niepełnym wymiarze godzin. Wszyscy nauczyciele mają pełne kwalifikacje do nauczania jednego, niektórzy do nauczania dwóch, a nawet trzech przedmiotów. Nauczyciele stale podnoszą swoje kwalifikacje i doskonalą się, biorąc udział w różnych formach doskonalenia zawodowego i studiach podyplomowych. Bardzo ważna jest efektywna współpraca z organem prowadzącym szczególnie w pozyskiwaniu środków unijnych, gdyż bez zgody na wkład własny niemożliwe byłoby ubieganie się o dodatkowe środki na przeprowadzanie dodatkowych zajęć dla uczniów naszej szkoły. Organ prowadzący bardzo życzliwie odnosi się do poprawienia, jakości bazy lokalowej szkoły. Dzięki jego przychylności, co roku możliwe jest dokonywanie remontów kolejnych pomieszczeń w budynku szkoły, wymiana okien, czy remont sali gimnastycznej. Zespół kontrolny zapoznał się z planem i realizacją remontów i inwestycji w CKZiU w Prudniku w roku 2022. W roku 2022 nie było przewidzianych i realizowanych żadnych większych remontów czy inwestycji. W maju wykonano odwodnienie za kwotę 5.000,00 zł, we wrześniu modernizację instalacji elektrycznej za kwotę 8.538,53 zł oraz w październiku modernizację instalacji C.O. za kwotę 1.700,00 zł. Wszystkie prace wykonane zostały z środków własnych w ramach budżetu. W roku 2022 CKZiU nie składało żadnych sprawozdań do JST dotyczących realizacji remontów/inwestycji. Zespół kontrolny stwierdził, że prace zostały wykonane przez wykonawców zgodnie z przedmiotem zamówienia i nie stwierdzono nieprawidłowości. Żadnych uwag w tym zakresie nie stwierdzono. Zespół kontrolny dokonał wglądu do wystawionych faktur przez wykonawców: - faktura VAT Zakład Produkcyjno- Handlowo- Usługowy „DOL- BUD” Obal Piotr- Wykonanie odwodnienia dla głównego budynku szkolnego przy ul. Prężyńskiej 3-5-7 w Prudniku na kwotę 5000 zł; - rachunek Instalatorstwo elektryczne Jarosław Głąb ul. Batorego 17/3, 48-200 Prudnik Modernizacja instalacji elektrycznej na kwotę 8538,53 zł; - faktura VAT „Ralf- Instal” Zakład Instalacyjno- Usługowy mgr inż. Rafał Skubański Szybowice



190, 48- 200 Prudnik- Modernizacja instalacji C.O. na kwotę 1700,00 zł. Zespół kontrolny stwierdził, że łączna kwota wydana na remonty i inwestycje w CKZiU w roku 2022 wyniosła 15.238,53. Wszystkie koszty wynikające z „przenosin szkoły” w roku 2022 z budynku na ul. Podgórznej na ul. Prężyńską poniosło Starostwo Powiatowe w Prudniku. Organ prowadzący zapewnił transport i pracowników. Szkoła, czyli CKZiU z tego tytułu nie miała żadnych kosztów. Większe inwestycje i remonty związane z przygotowaniem bazy oświatowej na ul. Prężyńskiej oraz rozliczenie projektów miały miejsce wcześniej, czyli przed rokiem 2022. Członkowie Zespołu Kontrolnego otrzymali ponadto dodatkowe informacje dotyczące planów rozwoju placówki na przyszłość. Biorąc pod uwagę ciągły rozwój placówki oświatowej pod względem dydaktycznym jak również inwestycyjnym w przyszłości planuje się wdrożenie działań mających na celu poprawienie stanu technicznego budynków i infrastruktury oraz zwiększenie ich wartości użytkowej i estetycznej poprzez: przegląd i naprawę istniejących systemów i urządzeń (np. instalacji elektrycznych, wodno-kanalizacyjnych, wentylacyjnych, itp.); modernizację istniejącej infrastruktury, np. poprzez wymianę przestarzałych urządzeń na nowe; rozbudowę lub przebudowę obiektów, np. dodanie nowych pomieszczeń lub zmiana układu przestrzennego tak, aby uczniowie mogli się uczyć w godziwych warunkach, renowację elewacji i wewnątrz, np. malowanie, wymiana podłóg, itp.; modernizację lub ulepszanie wyposażenia, np. zakup nowych mebli czy sprzętu informatycznego. W miarę możliwości finansowych plan remontów obejmować będzie wiele etapów, w tym ocenę stanu technicznego budynków lub infrastruktury, opracowanie kosztorysów, przygotowanie dokumentacji projektowej, uzyskanie pozwoleń i zezwoleń, a także realizację prac remontowych. Zespół Kontrolny stwierdził, że udzielone w trakcie kontroli informacje są wyczerpujące i kompletne. W oparciu o dokumentację udostępnioną w trakcie kontroli oraz złożone wyjaśnienia nie stwierdzono uchybień i nieprawidłowości, protokół podpisano bez uwag.

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie protokół Nr 22/2023 z dnia 14.04.2022 r. z kontroli zakresu wykonanych prac remontowych oraz wydatkowanych środków finansowych na remonty i inwestycje w CKZiU w Prudniku w roku 2022, który został przyjęty „jednogłośnie” 4 głosami „za”.

Ad. 5. Przyjęcie wystąpienia pokontrolnego z Kontroli kosztów utrzymania Bursy przy Zespole Szkół Rolniczych w Prudniku za rok 2022.

Przewodnicząca Komisji, Pani Bożena Wróblewska przedstawiła projekt wystąpienia pokontrolnego i poddała go pod głosowanie.

Członkowie Komisji „jednogłośnie” przyjęli i skierowali na posiedzenie Rady Powiatu projekt wystąpienia pokontrolnego z Kontroli kosztów utrzymania Bursy przy Zespole Szkół Rolniczych w Prudniku za rok 2022.

Ad. 6. Sprawy różne, wolne wnioski i zapytania.

Przewodnicząca Komisji, Pani Bożena Wróblewska poinformowała, że 5 maja 2023 r., o godz. 9:00 odbędzie się posiedzenie Komisji, na którym Komisja będzie wypracowywać stanowisko w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu.

Ad.6. Zamknięcie posiedzenia

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Pani Bożena Wróblewska podziękowała wszystkim za udział i zamknęła posiedzenie.

.....  


Protokołowała:  
Klaudia Kmuk



Przewodnicząca Komisji  
Bożena Wróblewska